
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di7 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:   Aggiudicazione di una gara ponte, mediante richiesta di offerta sul mercato elettronico 
della P.A. (MEPA) n. 3714036, per la fornitura annuale, in somministrazione, di 
materiale sanitario vario – Ditte varie - Importo complessivo di aggiudicazione € 
34.880,20 oltre Iva – CIG lotto 1 di 3: A007A75ED2 – Numero Gara SIMOG: 9288634 - 
Esecuzione immediata     

Il Direttore della UOC  propone quanto di seguito riportato, attestando la regolarità della relativa 
istruttoria
PREMESSO CHE:

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 467 del 27.06.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
indetta una gara mediante procedura aperta per l’affidamento della fornitura triennale, in 
somministrazione, di materiale sanitario vario, da espletarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa (70% qualità – 30% prezzo) e secondo i sub-criteri per 
l’attribuzione del punteggio di qualità, così come riportati nel disciplinare della procedura di gara, ai 
sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per un importo a base di gara di € 
2.173.518,00 oltre Iva, suddivisa in n. 86 (ottantasei) lotti;

 in data 05.07.2023 è stato pubblicato il relativo bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità 
Europa (GUCE) e, in data 10.07.2023, è stato pubblicato il relativo bando di gara sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI) n. 82, 5a serie speciale – Contratti Pubblici, nonché su n. 
2 (due) quotidiani a carattere nazionale e n. 2 (due) quotidiani a carattere locale; 

 in data 31.10.2023 alle ore 13.00 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte;
ATTESO CHE:

 con nota prot. n. 0014679 del 7.07.2023, successivamente rettificata da nota mail dell’11.08.2023, 
agli atti, il Direttore della U.O.C. Farmacia ha trasmesso, nelle more dell’aggiudicazione della 
procedura di gara di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 467 del 27.06.2023, il capitolato 
tecnico per l’attivazione di una gara ponte per l’affidamento della fornitura annuale, in 
somministrazione, di materiale sanitario vario, per un importo complessivo a base di gara di € 
81.550,00 oltre Iva, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 4 
del D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii., suddivisa in 3 (tre) lotti:
- Lotto 1 – Telini sterili misure varie - importo a base di gara € 24.500,00 oltre Iva – CIG: 
A007A75ED2;
- Lotto 2 – Elettrodi misure varie - importo a base di gara € 53.750,00 oltre Iva – CIG: A007A78150;
- Lotto 3 – Rotoli per sterilizzare misure varie - importo a base di gara € 3.300,00 oltre Iva – CIG: 
A007A818BB;

 con la suddetta nota, il Direttore della U.O.C. Farmacia ha specificato la necessità dell’espletamento 
della procedura suddetta in quanto ad oggetto la fornitura di dispositivi medici indispensabili ed 
insostituibili per il normale funzionamento dei PP.OO. Santobono e Pausilipon; inoltre, la fornitura 
suddetta riveste carattere di urgenza;



Pag.2di7 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

ATTESO che:

 conformemente alle prescrizioni di legge – come di seguito esplicitate – ai fini dell’attivazione della 
relativa procedura di gara mediante richiesta di offerta sul MEPA (Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione), con nota a firma del Direttore Generale prot. n. 0018205 del 6.9.2023 è 
stata formulata all’indirizzo di SO.RE.SA. S.p.A. richiesta di autorizzazione all’autonomo 
espletamento della procedura medesima;

 con nota prot. n. 0018423 del 08.09.2023, So.Re.Sa. S.p.A. ha autorizzato questa AORN 
all’espletamento diretto di autonoma procedura con l’inserimento nel contratto di apposita clausola 
risolutiva espressa per l’ipotesi che intervengano successivi analoghi affidamenti da parte di 
So.Re.Sa. in seguito a gare centralizzate;

ATTESO, ancora, che:

 in data 14.09.2023, con Richiesta di Offerta (R.D.O.) sul mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) n. 3714036 (categoria merceologica: Dispositivi e prodotti medici vari) 
sono stati invitati tutti gli Operatori economici abilitati alla pertinente categoria merceologica a 
presentare offerta entro e non oltre le ore 15:00 del 29.09.2023;

 entro il citato termine, sono pervenute le offerte di n. 9 (nove) Operatori economici di seguito indicati 
unitamente agli estremi di ricezione delle offerte così come desunte dalla piattaforma MEPA:

# Denominazione 
concorrente Lotti a cui ha partecipato Data presentazione 

offerta

1 BETATEX S.P.A. Lotto 1 28/09/2023 15:21:00

2
MEDLINE 

INTERNATIONAL 
ITALY

Lotto 1 25/09/2023 15:40:27

3 F.A.S.E. Lotto 1 19/09/2023 10:05:13

4 FIAB Lotto 2 28/09/2023 15:42:14

5 AMBU Lotto 2 26/09/2023 15:05:27

6 CERACARTA Lotto 2 27/09/2023 15:06:56

7 ID & CO Lotto 2 21/09/2023 12:21:19

8 F.A.S.E. Lotto 3 25/09/2023 15:13:51

9 I-TEMA SRL Lotto 3 27/09/2023 11:30:23

10 ID & CO Lotto 3 21/09/2023 12:42:55

11 ECS Lotto 3 22/09/2023 14:35:53



Pag.3di7 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 in data 4.10.2023 il RUP ha proceduto alla verifica della documentazione amministrativa per 
l’ammissione delle ditte partecipanti, ammettendo al prosieguo della procedura tutte le ditte 
partecipanti, ad eccezione delle ditte Betatex e Medline che sono state ammesse con riserva e per le 
quali si è proceduto ad attivare il soccorso istruttorio;

 successivamente, il RUP ha preso atto dell’esaustivo riscontro, pervenuto entro i termini stabiliti, 
alle istanze di soccorso istruttorio da parte delle ditte sopra menzionate, ammettendole al prosieguo 
della procedura;

RILEVATO che:

 in data 6.10.2023, presso la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, su piattaforma elettronica MEPA, 
sono state aperte le buste digitali contenenti le offerte tecniche di tutte le ditte ammesse al prosieguo 
della gara e si è proceduto alla verifica della completezza della documentazione tecnica presentata;

 le offerte tecniche delle ditte partecipanti, ammesse al prosieguo della gara, sono state trasmesse dal 
RUP, con nota mail del 6.10.2023, al Direttore della U.O.C. Farmacia per le valutazioni di 
competenza, secondo quanto previsto dall’art. 4 del Disciplinare di Gara;

 con nota prot. n. 0022879 del 2.11.2023, agli atti, la U.O.C. Farmacia ha trasmesso il parere tecnico 
relativo alla procedura in oggetto, munito della firma di n. 3 componenti tecnici, dal quale si evincono 
le valutazioni delle offerte presentate dalle ditte, come nel prosieguo indicate;

 con note Mepa del 6.11.2023, trasmesse attraverso la sezione “comunicazioni” della RDO n. 
3714036, sono state comunicate le esclusioni, indicando le relative motivazioni, dalla procedura di 
gara, agli operatori economici Fiab relativamente al lotto 2 e Fase relativamente al lotto 3;

 successivamente, si è proceduto all’apertura delle buste telematiche relative alle offerte economiche 
ed alla verifica della conformità delle stesse rispetto a quanto previsto dal disciplinare, determinando 
la seguente graduatoria provvisoria:

Lotto Ditta Valutazione tecnica Prezzo offerto

BETATEX Conforme € 9.960,00 

FASE Conforme € 9.520,001

MEDLINE Conforme € 12.200,00

AMBU Conforme € 29.745,00

FIAB Non conforme in quanto il prodotto offerto non corrisponde 
a quanto richiesto 

CERACARTA Conforme € 22.924,00 
2

ID & CO Conforme € 50.560,00

I - TEMA
Conforme € 2.936,00

ID & CO Conforme € 2.613,00

ECS Conforme € 2.436,203

FASE Non conforme in quanto il prodotto offerto non corrisponde 
a quanto richiesto. 

RITENUTO, per le motivazioni sopra riportate, di prendere atto delle risultanze della R.D.O. n. 
3714036 e, per l’effetto, proporre l’aggiudicazione a favore delle ditte come di seguito indicate:

Lotto Ditta Prezzo offerto



Pag.4di7 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1 FASE € 9.520,00 oltre Iva

2 CERACARTA € 22.924,00 oltre Iva

3 ECS € 2.436,20 oltre Iva

VISTO:

 l’art. 25 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii. ai sensi del quale “le stazioni appaltanti 
utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e 
di esecuzione dei contratti pubblici”;

 l’art. 70 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii. che disciplina le procedure di scelta del 
contraente;

RICHIAMATI:

 il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dall’art. 61, comma 1, lett. f) e g) L.R.C. 
n. 5 del 29.6.2021, che individua So.Re.Sa. S.p.A. quale centrale unica di committenza, titolare in 
via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non 
sanitari delle ASL e delle A.O., fatta salva l’autorizzazione di SO.RE.SA spa all’espletamento di 
autonome procedure per la stipula di contratti di acquisto e fornitura di beni e servizi relativi alle 
categorie merceologiche inserite nella programmazione di cui al precedente comma 14 quinquies del 
medesimo articolo 6;

 il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 
centralizzazione degli acquisti” e successivo di modifica e rettifica n.11/2012 per la prosecuzione 
del Piano di Rientro del settore Sanitario della Regione Campania, che prevede la preventiva 
autorizzazione dalla So.Re.Sa S.p.A. per acquisti di importo superiore ad € 50.000,00;

RILEVATO che, ai sensi del suddetto Decreto, le singole Aziende possono ottenere l’autorizzazione 
prevista dall’art. 1, comma 230, L.R. n. 4/2011 per l’espletamento di autonome procedure d’acquisto, 
qualora ricorrano le condizioni indicate nel Decreto, entro e non oltre il termine di dieci giorni, trascorsi 
i quali l’istanza si intende positivamente riscontrata;
CONSIDERATO che i prodotti in questione sono inseriti nel D.P.C.M. dell’11.7.2018 nel quale - in 
attuazione dell’art.9, comma 3, primo periodo, del decreto legge 24.4.2014 n. 66, convertito, con 
modificazioni dalla legge 23.6.2014, n. 89 - sono individuate le categorie di beni e servizi nonché le 
soglie al superamento delle quali gli enti del Servizio Sanitario Nazionale, tra gli altri, ricorrono a Consip 
S.p.A. o ad altro soggetto aggregatore per lo svolgimento delle relative procedure;
VISTO l’art. 9 comma 3bis del D.L. 66/2014, come successivamente modificato e integrato con L. 
232/2016 art. 1 comma 421, che stabilisce che le amministrazioni pubbliche obbligate a ricorrere a 
CONSIP S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori possono procedere, qualora non siano disponibili i 
relativi contratti di CONSIP S.p.A. o dei soggetti aggregatori e in caso di motivata urgenza, allo 
svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura 
strettamente necessaria;
VISTI:

 l'art. 48 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii. che disciplina l’affidamento e l'esecuzione di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;

 l'art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii. che disciplina le procedure per l’affidamento di 
forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;

 l’art. 50 comma 2 e 3 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii che rinvia all’Allegato II.1 e che 
prevede che, per lo svolgimento delle procedure d’importo inferiore alle soglie comunitarie, le 



Pag.5di7 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

stazioni appaltanti procedono attraverso indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, 
nel rispetto del criterio di rotazione degli affidamenti di cui all’articolo 49 del codice;

 il comma 2 dell’Allegato II.1 sopra citato che prevede che le indagini di mercato sono svolte secondo 
le modalità più convenienti della stazione appaltante, differenziate per importo e complessità di 
affidamento, secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità, anche tramite la consultazione dei 
cataloghi elettronici del mercato elettronico propri o di altre stazioni appaltanti, nonché di altri 
fornitori esistenti;

 l’art. 15, comma 13, lett. d) della Legge 135/2012, ai sensi del quale gli enti del servizio sanitario 
nazionale, ovvero, per essi, le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, utilizzano, per 
l’acquisto di beni e servizi relativi di importo pari o superiore a 1.000 euro alle categorie 
merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici 
messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza 
regionali;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva della gara ponte per la fornitura 
annuale, in somministrazione, di materiale sanitario vario, per i tipi, quantitativi e prezzi di cui alle 
offerte economiche, allegate al presente deliberato, quale parte integrante e sostanziale, alle ditte 
MEDLINE, CERACARTA ed ECS, per un importo complessivo di € 34.880,20 oltre Iva;
RITENUTO, infine, di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, in considerazione della 
necessità di procedere al più presto all’espletamento della procedura.

Il supporto giuridico al R.U.P. Il R.U.P.
  Emanuele Ragosta     Alessandro Dumont

(f.to digitalmente)

_______________________________________________________________________
Il Direttore U.O.C.

Acquisizione Beni e Servizi
Erica Ferri

                                                                                                                        (f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020



Pag.6di7 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1. Di aggiudicare la gara ponte, mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della P.A. 
(MEPA) n. 3714036, per la fornitura annuale, in somministrazione, di materiale sanitario vario, 
per i tipi, quantitativi e prezzi di cui alle offerte economiche, allegate al presente deliberato, quale 
parte integrante e sostanziale, alle ditte FASE, CERACARTA ed ECS, per un importo 
complessivo di € 34.880,20 oltre Iva, come di seguito elencate:

Lotto Ditta Prezzo offerto

1 FASE € 9.520,00 oltre Iva

2 CERACARTA € 22.924,00 oltre Iva

3 ECS € 2.436,20 oltre Iva

2. Di autorizzare la spesa annuale per l’importo complessivo di € 34.880,20 oltre IVA (codice 
gruppo acquisti SAP H21 – codice magazzino SAP H01);

3. Di nominare RUP il Coll. Amm/vo Sig. Alessandro Dumont;
4. Di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della U.O.C. Farmacia o 

suo delegato perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile 
dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione, trattandosi 
di prestazioni che, in fase di esecuzione – sia per la necessità dell’apporto di specifiche 
competenze che per ragioni concernenti l’organizzazione interna dell’AORN – impongono il 
coinvolgimento di un’unità organizzativa diversa (U.O.C. Farmacia) da quella cui afferiscono i 
soggetti che hanno curato l’affidamento (U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi), ai sensi dell’art. 8 
comma 4 dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

5. Di nominare quali collaboratori amministrativi del D.E.C. il medesimo R.U.P., Lidia Carreras, 
Filomena De Martino ed Emanuele Ragosta;

6. Di prevedere espressa clausola risolutiva nell’ipotesi di affidamento da parte di So.Re.Sa. S.p.A. 
di contratti di pari oggetto in seguito a gare centralizzate;

7. Di prendere atto che, fino all'entrata in vigore dell'art. 23 del D. Lgs. 36/2023: Banca data 
Nazionale dei Contratti Pubblici (1.01.2024), i controlli in merito al possesso dei requisiti generali 
e speciali continueranno a svolgersi con le modalità previste dalle disposizioni di questa AORN 
prot. 9542 del 24/5/2019 e prot. 17979 del 4/10/2019. La stipula del contratto resta subordinata 
all'ultimazione dei controlli;

8. Di trasmettere il presente atto:
- all’Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al Direttore della U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;



Pag.7di7 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- al Direttore della U.O.C. Farmacia per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- agli operatori economici aggiudicatari e a quelli non oggetto di aggiudicazione ma la cui 

offerta tecnica sia risultata conforme alle caratteristiche richieste dal capitolato tecnico;
9. Di inviare, altresì, il presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi della normativa 

vigente;
10. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, in considerazione della necessità di 

procedere al più presto all’espletamento della procedura.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

Il Funzionario Estensore
Dott. Emanuele Ragosta



NUMERO DI RDO:3714036
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Fornitura annuale, in somministrazione, di materiale sanitario vario

1

RdO nr. 3714036

Numero lotto

Nome ente AZIENDA OSPEDALIERA SANTOBONO PAUSILIPON NAPOLI

Ufficio STRUTTURA COMPLESSA ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Punto Ordinante ERICA FERRI

Recapito telefonico 0812205234

NapoliCittà

Indirizzo sede Via della croce rossa n° 8

Codice Fiscale 06854100630 Codice univoco ufficio IPA Non presente

A.DUMONT@SANTOBONOPAUSILIPON.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

F.A.S.E.

Tipologia societaria

03578710729

Partita IVA

Società a responsabilità limitata (SRL)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 19/09/2023



NUMERO DI RDO:3714036
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Caratteristica Valore Offerto

lotto 1 9520

DESCRIZIONE

lotto 1

Oggetto dell'Offerta

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 19/09/2023



Lotto Descrizione
Qtà Tot. 

ANNUALE
Tipologia

AIC/Codice 

Farmadati
Unità Misura

Quantità 

Confezion

e

ATC CND Tipo Dispositivo Repertorio Produttore Partita IVA
Nome 

Commerciale

Codice articolo 

Produttore CCAC
Conto Co.Ge.

IBAN Conto 

dedicato
Codice IVA

Prezzo 

Unitario

Prezzo 

Unitario al 

netto dello 

sconto

Prezzo Totale

3a

Rotoli per  

sterilizzare mis. 25 

cm X100 mt circa 

50 D N.A. PZ 2 N.A. S010201 1 96767 E.C.S. SRL 02207200136 SRP2510 N.A. 5010107010

IT81E05696655

90000063674X

91

V5 15,5 15,5 775,00

3b

Rotoli per  

sterilizzare mis. 40 

cm X 8 X100 mt 

circa 

40 D N.A. PZ 1 N.A. S010201 1 98820 E.C.S. SRL 02207200136 SRS4010 N.A. 5010107010

IT81E05696655

90000063674X

91

V5 41,53 41,53 1661,20

2436,20

3

TOTALE IMPORTO

RICHIESTA DI OFFERTA - DETTAGLIO ECONOMICO

area compilata dal PUNTO area compilata dal FORNITORE

Gara ponte mediante richiesta di offerta sul mercato elettronico (MEPA) per la fornitura annuale, in somministrazione, di materiale sanitario vario - Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell'art. 108 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 - Importo complessivo a base di gara € 81.550,00 oltre Iva - OFFERTA ECONOMICA



NUMERO DI RDO:3714036
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Fornitura annuale, in somministrazione, di materiale sanitario vario

2

RdO nr. 3714036

Numero lotto

Nome ente AZIENDA OSPEDALIERA SANTOBONO PAUSILIPON NAPOLI

Ufficio STRUTTURA COMPLESSA ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Punto Ordinante ERICA FERRI

Recapito telefonico 0812205234

NapoliCittà

Indirizzo sede Via della croce rossa n° 8

Codice Fiscale 06854100630 Codice univoco ufficio IPA Non presente

A.DUMONT@SANTOBONOPAUSILIPON.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

CERACARTA

Tipologia societaria

00136740404

Partita IVA

Società per azioni (SPA)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 27/09/2023



NUMERO DI RDO:3714036
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Caratteristica Valore Offerto

lotto 2 22924,00

DESCRIZIONE

lotto 2

Oggetto dell'Offerta

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 27/09/2023



Lotto Descrizione
Qtà Tot. 

ANNUALE
Tipologia

Unità 

Misura

Q.tà 

Confezione
CND

Tipo 

Dispositivo
Repertorio Produttore Partita IVA

Nome 

Commerciale

Codice articolo 

Produttore 

CCAC

Conto Co.Ge. IBAN Conto dedicato
Codice 

IVA

Prezzo 

Unitario
Prezzo Totale

1A

Telino adesivo trasparente in 

poliuretano per incisione, sterile, 

latex free, traspirante, idrorepellente 

per la copertura asettica dell'area di 

incisione chirurgica, misura 40x 40cm 

circa.LATEX FREE, distacco 

atraumatico dello strappo  

4000 D PEZZO 40 T02010101 1 6168
PHARMAPLAST 

S.A.E.

TELINO PER 

INCISIONE

Incifilm®

IN 400400 5010111010 22  €            1,28  €         5.120,00 

1B
telini sterili in TNT misura 85 cm circa 

x 60 cm circa
10000 D PEZZO 120 T020102 1 1556659 CARDIVAIS

Telino sterilie in 

TNT cm. 75*90
16100602 5010111010 22  €            0,44  €         4.400,00 

area compilata dal PUNTO ORDINANTE area compilata dal FORNITORE

03578710729  IT 03J 03069 41653 0000 1032 6098

OFFERTA ECONOMICA PROT. 686/2023-SP/pf del 19/09/2023

LOTTO 1

 €      9.520,00 TOTALE IMPORTO

Bisceglie, 19 Settembre 2023 F.A.S.E.  S.R.L.

Il Legale Rappresentante

Dr.ssa Benedetta Spagnoletta



NUMERO DI RDO:3714036
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Fornitura annuale, in somministrazione, di materiale sanitario vario

3

RdO nr. 3714036

Numero lotto

Nome ente AZIENDA OSPEDALIERA SANTOBONO PAUSILIPON NAPOLI

Ufficio STRUTTURA COMPLESSA ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Punto Ordinante ERICA FERRI

Recapito telefonico 0812205234

NapoliCittà

Indirizzo sede Via della croce rossa n° 8

Codice Fiscale 06854100630 Codice univoco ufficio IPA Non presente

A.DUMONT@SANTOBONOPAUSILIPON.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

E.C.S. SRL

Tipologia societaria

02207200136

Partita IVA

Società a responsabilità limitata (SRL)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 22/09/2023



NUMERO DI RDO:3714036
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Caratteristica Valore Offerto

lotto 3 2436,06

DESCRIZIONE

LOTTO 3

Oggetto dell'Offerta

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 22/09/2023



Lotto Descrizione
Qtà Tot. 

ANNUALE
Tipologia

AIC/Codice 

Farmadati
Unità Misura

Quantità 

Confezione
ATC CND Tipo Dispositivo Repertorio Produttore Partita IVA Nome Commerciale

Codice articolo 

Produttore CCAC
Conto Co.Ge.

IBAN Conto 

dedicato
Codice IVA

Prezzo 

Unitario
Prezzo Unitario al 

netto dello sconto
Prezzo Totale

2a

Elettrodi per ECG 

adulti monouso in 

foam, latex FREE 

ipoallergenici, 

misura 40 X 36 

mm circa, non 

sterile, buste da 

100 pezzi 

30000 D PZ 50 C020501 1 69425 CERACARTA SPA 00136740404

Elettrodi monouso per ECG adulti, a gel solido, 

supporto in foam, latex FREE ipoallergenici, 

misura mm. 42 X 36 mm., non sterile, buste da 

50 pezzi 

mod. "Top Trace NM 3642 OFI"

14649 5010107010
IT40B010051320000

0000000280
A5      0,0741 €          0,0408 €         1.224,00 € 

2b

Elettrodi monouso 

neonatali , supporto 

in TNT, pregelato, 

con cavo da 50 cm, 

mm 24 x 33, con 

connettore femmina 

da 4 mm 

50000 D PZ 3 C020501 1 69425 CERACARTA SPA 00136740404

Elettrodi monouso per ECG neonatali, a gel 

solido adesivo, supporto in TNT, pregellato, 

con cavo da 60 cm., mm. 28 x 20 mm., con 

connettore femmina da 4 mm.

mod. "Top Trace RT 2820 SLF"

20736 5010107010
IT40B010051320000

0000000280
A5      0,7890 €          0,4340 €      21.700,00 € 

     22.924,00 € 

Costi per la sicurezza (già compresi nel prezzo offerto): € 183,39

2

TOTALE IMPORTO

RICHIESTA DI OFFERTA - DETTAGLIO ECONOMICO

area compilata dal PUNTO area compilata dal FORNITORE

Gara ponte mediante richiesta di offerta sul mercato elettronico (MEPA) per la fornitura annuale, in somministrazione, di materiale sanitario vario - Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell'art. 108 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 - Importo complessivo a base di gara € 81.550,00 oltre Iva - OFFERTA ECONOMICA



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di1 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE  n. 811 del 15/11/2023

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  Aggiudicazione di una gara ponte, mediante richiesta di offerta sul mercato elettronico 
della P.A. (MEPA) n. 3714036, per la fornitura annuale, in somministrazione, di materiale 
sanitario vario – Ditte varie - Importo complessivo di aggiudicazione € 34.880,20 oltre Iva 
– CIG lotto 1 di 3: A007A75ED2 – Numero Gara SIMOG: 9288634 - Esecuzione immediata

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, dichiarata immediatamente esecutiva, è esecutiva dal  15/11/2023

In pubblicazione per 10 giorni consecutivi all’Albo on Line dell’AORN Santobono Pausilipon dal 
15/11/2023

U.O.C. AFFARI GENERALI


	NumeroDataRep: n. 811 del 15 novembre 2023
		2023-11-09T16:32:38+0100
	Alessandro Dumont


		2023-11-10T09:49:31+0100
	Erica Ferri


		2023-11-13T16:04:03+0100
	Daniela Mignone


		2023-11-15T11:26:18+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-11-15T15:45:16+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-11-15T16:06:00+0100
	Giuseppe Rocco


		2023-11-09T16:32:38+0100
	Alessandro Dumont


		2023-11-10T09:49:31+0100
	Erica Ferri


		2023-11-13T16:04:03+0100
	Daniela Mignone


		2023-11-15T11:26:18+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-11-15T15:45:16+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-11-15T16:06:00+0100
	Giuseppe Rocco


		2023-11-09T16:32:38+0100
	Alessandro Dumont


		2023-11-10T09:49:31+0100
	Erica Ferri


		2023-11-13T16:04:03+0100
	Daniela Mignone


		2023-11-15T11:26:18+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-11-15T15:45:16+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-11-15T16:06:00+0100
	Giuseppe Rocco


		2023-11-09T16:32:38+0100
	Alessandro Dumont


		2023-11-10T09:49:31+0100
	Erica Ferri


		2023-11-13T16:04:03+0100
	Daniela Mignone


		2023-11-15T11:26:18+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-11-15T15:45:16+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-11-15T16:06:00+0100
	Giuseppe Rocco


		2023-11-09T16:32:38+0100
	Alessandro Dumont


		2023-11-10T09:49:31+0100
	Erica Ferri


		2023-11-13T16:04:03+0100
	Daniela Mignone


		2023-11-15T11:26:18+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-11-15T15:45:16+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-11-15T16:06:00+0100
	Giuseppe Rocco


		2023-11-09T16:32:38+0100
	Alessandro Dumont


		2023-11-10T09:49:31+0100
	Erica Ferri


		2023-11-13T16:04:03+0100
	Daniela Mignone


		2023-11-15T11:26:18+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-11-15T15:45:16+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-11-15T16:06:00+0100
	Giuseppe Rocco


		2023-11-09T16:32:38+0100
	Alessandro Dumont


		2023-11-10T09:49:31+0100
	Erica Ferri


		2023-11-13T16:04:03+0100
	Daniela Mignone


		2023-11-15T11:26:18+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-11-15T15:45:16+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-11-15T16:06:00+0100
	Giuseppe Rocco


		2023-11-15T16:06:00+0100
	Giuseppe Rocco




